
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 401 DEL 24-08-2017
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 243 del 24-08-2017

 

OGGETTO
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMME AGLI AVENTI DIRITTO PER
L'ACQUISTO DI LIBRI DI TESTO A. S. 2014/2015, ART. 27 LEGGE N.
448/98.

  
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

           
VISTO l’art. 27 della legge 23/12/98 n. 448 che prevede la gratuità totale o parziale dei libri di testo in favore degli
alunni che adempiono l’obbligo scolastico nonché degli studenti della scuola secondaria superiore;
            VISTO il D.P.C.M. 5 agosto 1999 n. 320 relativo al regolamento recante disposizioni di attuazione dell’art. 27
della legge n.448/98;
            VISTO il D.P.C.M. 4 luglio 2000 n. 226;
            VISTA la circolare n. 20 del 27 ottobre 2014 dell’Ass.to dell’Istruzione e della Formazione Professionale che
ha dettato gli adempimenti per la fornitura gratuita o semi gratuita dei libri di testo per l’a.s. 2014/2015;
            VISTO il D.D.S. n.1640 del 13 marzo 2017 dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale
di approvazione del piano di riparto dei fondi ai comuni siciliani per l’a.s. 2014/2015;
            RILEVATO che le somme assegnate a questo Comune ammontano ad € 6.157,74 di cui € 4.480,18 per gli
alunni della fascia di età 11/14 ed € 1.677,56 per gli alunni fascia di età 15/18;
            VISTE le istanze presentate alle scuole di appartenenza entro il termine improrogabile del 12 dicembre 2014
ed inviate a questo Comune entro il 15 febbraio 2015;
            RILEVATO che in relazione alle istanze pervenute ed alle spese sostenute dai richiedenti, la somma
occorrente per la fornitura gratuita o semi gratuita dei libri di testo per l’a.s. 2014/2015 è pari ad € 5.821,86; 
            VISTO l’atto deliberativo di G. C. n.74 del 23 agosto 2017,esecutivo, di assegnazione risorse finanziarie al
responsabile della P.O.II pari ad € 5.821,86;
     ATTESO di dover impegnare l’importo di € 5.821,86 per la liquidazione agli aventi diritto delle spese sostenute
per l’acquisto dei libri di testo degli studenti della scuola secondaria di 1° e 2 ° grado per l’a.s. 2014/2015;
                VISTA la deliberazione di C.C. n.46 del 20 luglio 2017, esecutiva, di approvazione del bilancio di
previsione per il periodo 2017/2019;

     VISTO il D. Lgs. n.118/2011;
            VISTO il D. L.gs.  18/08/2000 n. 267;
VISTA la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;
VISTA la l.r. 10/91;
VISTO lo Statuto Comunale;

SI PROPONE
 

di approvare, ai sensi dell'art. 3 della L.R. n. 10/91, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in premessa;1.
di impegnare l’importo di € 5.821,86 a valere sul macroaggregato 04.06.1.104 cap. 3445 del bilancio di2.
previsione per il periodo 2017/2019, per l’anno 2017, approvato con atto di C.C. n. 46 del 20 luglio 2017,
esecutivo, per il rimborso agli aventi diritto delle spese sostenute per l’acquisto dei libri di testo degli studenti
della scuola secondaria di 1° e 2° grado per l’a.s. 2014/2015;
3  di liquidare in favore dei sigg. di cui agli elenchi allegati alla presente l’importo accanto specificato dando

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 401/2017



atto che i suddetti elenchi, per motivi di privacy, non sono destinati alla pubblicazione ma sono depositati
presso l’ufficio di servizi sociali;
4    trasmettere l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e Personale per gli
adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
5    pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo Pretorio
del Comune di Villalba.

 
Villalba  24 agosto 2017
 

Il Responsabile del Procedimento
       Fruscione Maria Antonia

                                                                
 
 
 
 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 3 del 15 febbraio 2017, è stato conferito  l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive
di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 
 

D E T E R M I N A
 

- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
          Villalba, 24-08-2017

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          

 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 401/2017



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa complessiva di €. 5.821,86
derivante dall'adozione della determinazione suesposta mediante l’assunzione dei seguenti
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000,
n. 267 così come segue:

 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2017 2018 2019 Creditore
431 04.06.104 3445 0 232,55 0,00 0,00 BAGLIO PATRIZIA
432 04.06.104 3445 0 106,25 0,00 0,00 CAMMARATA ROSETTA
433 04.06.104 3445 0 275,60 0,00 0,00 COLLETTI SALVINA
434 04.06.104 3445 0 100,00 0,00 0,00 DI PIETRA ROSARIA

435 04.06.104 3445 0 94,10 0,00 0,00 DI RAIMONDO
GIUSEPPA

436 04.06.104 3445 0 100,00 0,00 0,00 GIALI' CALOGERO

437 04.06.104 3445 0 135,00 0,00 0,00 GRANATELLA MARIA
LUCIA

438 04.06.104 3445 0 149,70 0,00 0,00 IMMORDINO GIUSEPPE
439 04.06.104 3445 0 669,10 0,00 0,00 LO MONACO MARIA PIA

440 04.06.104 3445 0 213,30 0,00 0,00 NALBONE MARIA
CARMELA

441 04.06.104 3445 0 407,83 0,00 0,00 PLUMERI GRAZIELLA
442 04.06.104 3445 0 260,54 0,00 0,00 PRIVITERA MARIA
443 04.06.104 3445 0 50,80 0,00 0,00 ROMANO ROSANNA
444 04.06.104 3445 0 274,90 0,00 0,00 SCARLATA ROSA MARIA
445 04.06.104 3445 0 623,80 0,00 0,00 TERRITO CONCETTA
446 04.06.104 3445 0 137,70 0,00 0,00 DI PIETRA GIUSEPPINA
447 04.06.104 3445 0 218,45 0,00 0,00 FALZONE CALOGERA
448 04.06.104 3445 0 465,45 0,00 0,00 FERRARA MARIA

449 04.06.104 3445 0 298,60 0,00 0,00 LANDOLINA MARIA
CARMELA

450 04.06.104 3445 0 100,00 0,00 0,00 MAIDA DANIELA
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 401/2017


